i

ESTADO DO PARANÁ

Oficio no 036/2024 - Equipe Gestão Atual

Boa Ventura de São Roque,06 de Dezembro de 2024.

Prezado(a) Senho(a):

Estamos vivenciando a Transição de Governo Municipal para Gestão

2025-2028, razáo pelo qual venho através deste, encaminhar manifestação

acerca da solicitação do oficio 03t2024 da Equipe Transição 2025-2028, com

informaçÕes da Secretaria Municipalde Educação, conforme em anexo.

Iteml-Letrad

Item3-Letrad

Sem mais, reitero votos de estima e elevada consideração

Atenciosamente.

Angela F

Coordenadora Equ Transição - Gestlio Atual

llmo(a). Sr(a)

Rozana Kenear

Coordenadora Equipe Transição 2025'2028

n

..ü

:}o'

.,d

SECRETÂRIA MUMCIPAL DE EDUCACÃO. CULTURA
"_t ('.

,i
-ã-*-

E ESPORTE

Resposta do Oficio ns AZl2024 que pede a informação dos funcionários, os esmo já foram
enviados nos oficio anterior descrevo aqui os funcionários em licença sem remuneração e

cedência .

Itarnara Krauchuk dos Anjos Santos cedida para Apae segue anexo o termo de cedência

Professores em licença sem remuneração Ana Caroline do Nascimento pede a continuação da

licença e Sibele Schínemenn que pede o retorno para sua Escola

Relação patrimonial os que foram adquirídos nesta gestão segue o relatório em anexo demais
patrimônio das escolas os diretores e coordenadores estão fazendo o levamento.

*U--d-_

BOÂ VEilIÜNÂ & §AO NOOUE

/*-t*( {c*'='{'& / -- '-
láOet Camargo de O. Lima

Secretária de Educação, Cultura e Esporte

.d

W

,
É:,

'mlUeur;3Êp'J6Ê Od§arue'ogsel*q*f** sr-* "-.,
. .'í,:,^b

+,".,.r
--

§ 3 Vd V-l J e § $ *
-§,

} H' l.* .,:,, * -.='.,.' f, 1, r e. .g,":1;,*.:.
'§?Jotl sr arud s§*J,sssd *qgse s enlg ?í Hsa rrür{§sf $;:,-§,: +{, ilrir,c_r,...+..* n;ed Hd/§nbeu oÇs op Trôu"n BoEr ap

'oldr*ruÃru
op-ru, r-p,.r$ 3 "=r**#*-.,r#g :ãü#pÊp'íBpoaü Êu $l* orifuri lrg **,**g *r*m*np3 #fi ríii::*§§ {ur ,riff}.s;r# ffiil ;#nr,,e'Jed §gJotJ 0Z sÊn§ *r**ái*ã CIulo* |m*I,.*runy1 *Jr.!|r*tru,3s*5 *ff rgrççr{1*1ç1ç,3 ffir**ffiÍr,dkl.rç;r+§ÜluE§ sofuy §op ,{nqrí*rx eJBurr?ltr rSJs * .r§}}riii$rj§ #i*ü}fr} i.},iqrn, **\1 ffit4*#,r,

,**-ç - *glpüp§üGü
s§/rltrrülür

*,r6prpogilffüãnt

üJq{JJê3Êp ôP te '*nb*6 í)FS Éti psilil*g Bu"r§g
trfl$a §p

fi* § # * tíilF*: *F * ur[tt m tt§
f,i §x.e.p.ra6.

tr§1

* s§Me4ü-ü §.ffis*tu rilÀv*tr HüFF§*.eFcf{. pnÊFÉfT§ ffi,}tÉ§Ç§peL ffi§*e §*ffir.dT"{*íffie #fr H&* m*á[n.'ãçr*ilii il$ r&f;Jhrr*x- re* w§# ffi§UeS esre$ffiU$*Çfl f; S r*ffi Âr§"

fr.*{t'*rr,*ermr+,-f** .,&e. ,ti e*t*ç**X SA $:fu.*lil?e*S

&$"Ê {.' ff§§flffi: "-" sçrvt#;'r* *tam*ra K*-*$çhsiq dw s-§*&* M
§*ntq*g. ê*§*:â,:{:\rii# t" .,.,, -1 risr}#ã*ü* F€i# c#ri8frs fiÊ ãT§;rã*ü,ã #&:e*À'*§ffir.:
ffiê'ry# *im #r+**\§"rçi uurarrte ffi @fl*w* s* #§ {i$$s} *§ffi # p.ffi # #§ M
$m,n*e*r'm r** *rc,J.,3 â ;i'i +.*# **#&q?}*ro #§ 3Sâ4 H servde+B fu ffid& #***e e t*ilffitr

** ffirret*r;* r& §s;*r.r ffs*e*is$ §mrh* &&*.*srny w Ê* *§ryffi sw pw.t# &
rn*mhá

.&rL 3* - & ir:r:q:**íí&rls *âm âer* {mstÍ!{§sfi pmqi*dm, rm pcrr*o@ s* s**

sffiff*{f# # :}ff c*as*f:**çê* s* d*u{r*fur,*@a se *q,*h fffi ffis* e '*@$e w
ff##rg§#í # i ff pmmta F*4 -.rn ;c+6*a{ f{üs§# kfi }mr# npqre**Sa}.

&rt. 3** ftw.;drm,:; s ;§s S*spmçÕes erm m,:ffi*r,w" wç* Me,rm ffi e

V$Sef#f, À& .6),ffiik' .*ffi j{.:i:i i* S'*'& #táb{**eç&*.

Ê**f;*s*; çi;s i:'"giei':t*rs rWrx***Ê*{ #g ffi*"* Ver$u*ru e §e* ffim'p.affi' ê§ S*

ffisxe*rfi,rr Se Jflã.

,'.g;À

#r**t**c.p**

ryss§{''Vfu

't-
dn'e 'â '

Q:E

tl
§{tr *

ffi*§#s$

;ffi

' iiii:: ,rl: ITURA MUHICIPÂL D§ BOA VE|iITUHA D§ §ÃO ROQUE

§rBffisH8ffir*
§i,§'§';\

*§ § ffi §X* K§&*WHW Ç I A& L"-P f . ç *, t+ S #l"Ç &§, S LST}J§S".§"-§ flS nT §

.llralr-: ;:t' i ij'i ;:ii;l,i Boa Ventura de São Roque, 1S de Julho de 2ü24

llmo. §snher Pre*idente da A;trrcentro * &eeoçiaçãe doe Muni*ípice dc
Centro do Paraná

§lodoaldo Ferncnde* dtle §antas

Hova T*bas * P§

Venhc re*peitosamente atravás deste informar, c*nforme apresentação, informaçÕes e

orientaçÕes rspessedas na reunião do dia Í? de julho de ?S24, na sede da Amocentlo, que

o Munieípio de §oa Vsntura de Sôo Roque p*ssr.li interesse em partiçipar do Projeto Mals

IDEB Çsm os seguintes númeras de turmas, alunos, professores e çoordenadores das

§eries lnicisis do §nsinç Fundamentalpara ü *flü de â02§.

1§ Anç: 100 alunos

2§ Ano: 9§ alunos

30 Ano: 93 alunos

40 Ano: 1ü* alunos

5§ Ano: S§ alunos

tom um tatal de aproximadcmente 484 alunos. O nurnero de coordenadorss

PedagÓgicas sâo: 10 çoordenadores. E o número de prof*scores são urn total 1ü nc 10, '!1

n0 2§, 09 no 30, 0S no 4o e CIS no 50

i.. ;r, - .'1t ,'.,,,.,;.t,, I lf.:l I ,i:,

."L\ Ç4*
lzabel Camarga de Oliv*ira de Lirna

Sesretária Municipal de Educaçãa. Cultum e Hsportes